Россия

Республика Алтай

Усть-Канский район

сельская администрация

Усть-Канского сельского поселения

Усть-Кан,

ул. Октябрьская, 14

649450 тел/факс 22343
	[image: image1.png]

	Россия

Алтай Республиканын

Кан-Оозы аймагында

Кан-Оозындагы jурт jеезенин jурт

администрациязы

Кан-Оозы jурт,
 Октябрьский, ороом 14, 649450 тел/факс 22343

	       ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                             JОП

	«15» марта  2017 года
	     № 8
	               с. Усть-Кан

	Об утверждении плана-графика перехода

на предоставление муниципальных услуг

в электронной форме, предоставляемых сельской администрацией

Усть-Канского сельского поселения

    Во исполнение Федерального Усть-Канского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:
закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальной услуг, предоставляемых в электронном виде, Уставом
 1. Утвердить прилагаемый план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде на 2017-2018 годы (приложение)

     2. Разместить  виде на сайте сельской администрации Усть-Канского сельского поселения в сети Интернет для доступа заявителей.
электронном   в   услуг   предоставление   на   перехода   план-график
     3.  Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

     4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Канского

сельского поселения                                                                    А.Я. Бордюшев

ПЛАН-ГРАФИК ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ УСТЬ-КАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	№ п/п
	Наименование услуги, предоставляемой сельской администрацей Усть-Канского сельского поселения
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов  виде предоставление услуг в электронном  на перехода

	I этап

Размещение информации об услуге на официальном сайте сельской администрации Усть-Канского сельского поселения

	II этап

Размещение на официальном сайте сельской администрации Усть-Канского сельского поселения форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования
	III этап

Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием портала  услуг Республики Алтай муниципальных
	IV этап

Обеспечение возможности для заявителей осуществлять мониторинг хода  услуг Республики Алтай муниципальных  с использованием Портала  услуг  предоставления
	V этап

Обеспечение возможности получения результата  муниципальных  услуг Республики Алтай, если это не запрещено действующим законодательство виде на Портале  электронном   в  услуги  предоставления

	1
	«Заключение договоров социального найма жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности Усть-Канского сельского поселения»
	Сельская администрация Усть-Канского с/п, специалист
	До 01.07.2017 г.
	До 01.11.2017 г.
	До 01.01.2018 г.
	До 01.01.2018 г.
	До 01.01.2018 г.

	2
	«Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности»
	Сельская администрация Усть-Канского с/п, специалист
	До 01.07.2017 г.
	До 01.11.2017 г.
	До 01.01.2018 г.
	До 01.01.2018 г.
	До 01.01.2018 г.

Глава Усть-Канского
сельского поселения                                                                                                                 А.Я. Бордюшев